
Ingezonden 25 oktober 1972. 

De ondergetekenden hebben de eer de volgende amende-
menten voor te stellen. 

I 
In het ontwerp van de wet wordt, onder vernummering van 

de artikelen IV tot en met VI in V tot en met VII, na artikel 
III ingevoegd: 

Artikel IV 
Aan artikel 56, eerste lid, van de Wet op de inkomsten-

belasting 1964 (Stb. 519) wordt, onder vervanging van de 
punt aan het slot door een puntkomma, toegevoegd: 

/ . 16 jaar of ouder doch minderjarig zijn, tot zijn huis-
houden behoren en ten aanzien van wie aan de verplichting 
als bedoeld in artikel Aa van de Leerplichtwet 1969 is voldaan, 
voor zover ten aanzien van hen het aantal door Ons te bepalen 
dagen, bedoeld in artikel Ac, eerste lid, van laatstgenoemde 
wet, minder dan drie bedraagt tenzij: 
- die kinderen ingevolge artikel VI van de wet van 6 mei 

1971 (Stb. 356) aanspraak hebben op volledige vergoeding 
van het loon dat zij derven tijdens de uren waarop zij inge-
volge artikel 12 van de Arbeidswet 1919 geen arbeid mogen 
verrichten, of 

- het in aanmerking nemen van die kinderen voor de toepas-
sing van de Algemene Kinderbijslagwet, de Kinderbijslagwet 
voor loontrekkenden of de Kinderbijslagwet voor kleine 
zelfstandigen leidt tot recht op kinderbijslag of tot recht op 
meer kinderbijslag. 

II 
In de considerans van het wetsontwerp worden de woorden 

„alsmede deze kinderbijslag niet in de heffing van de inkom-
stenbelasting en loonbelasting te betrekken;" vervangen door: 
deze kinderbijslag niet in de heffing van de inkomstenbelasting 
en loonbelasting te betrekken, alsmede voor een bepaalde groep 
van partieel leerplichtige kinderen bij wege van interimvoor-
ziening kinderaftrek voor de inkomstenbelasting te verlenen;. 

Toelichting 

Dit amendement strekt ertoe de interimvoorziening uit te 
breiden tot 1ste en 2de kinderen van zelfstandigen voor zover 
daarin niet middels de kinderbijslagwetgeving kan worden 
voorzien. 
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